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MOTION 
 
Ang. medlemskap i den europeiska koalitionen av städer mot rasism. 
 
Den internationella koalitionen av städer mot rasism är ett initiativ som startades av Unesco 2004 
för att skapa ett nätverk av städer/kommuner som vill utbyta erfarenheter för att förbättra sina 
handlingsprogram för kampen mot rasism, diskriminering och främlingsfientlighet. De 
internationella konventioner, rekommendationer och förklaringar som har utarbetats måste 
ratificeras och implementeras. Det är mycket viktigt att engagera aktörer på lokal nivå, inklusive 
dem som utsätts för diskriminering, för att säkerställa att dessa internationella och nationella 
instrument tillämpas och motsvarar konkreta problem. Unesco har valt städer/kommuner som det 
privilegierade rummet för att koppla samman åtgärder på statliga och lokala nivåer. Slutmålet är 
att engagera de berörda städerna/kommunerna i en gemensam kamp mot rasism genom en 
internationell koalition. För att ta hänsyn till särdrag och det som är viktigast för varje region i 
världen skapas regionala koalitioner med egna handlingsprogram. 
 
Europeiska koalitionen av städer mot rasism har som långsiktigt mål att tillhandahålla lokala 
myndigheter ett handlingsprogram som medger effektivare implementering av åtgärder mot 
rasism och diskriminering. Därför har en tiopunktsplan utvecklats. Den består av tio åtaganden 
som omfattar de lokala myndigheternas olika kompetensområden, såsom utbildning, bostäder och 
sysselsättning. Dessa tio punkter är: 
 

1)  Större vaksamhet mot rasism. 
2)  Analysera rasism och diskriminering och övervaka kommunal politik. 
3)  Bättre stöd till offer för rasism och diskriminering. 
4)  Större medverkan och mer välinformerade innevånare. 
5)  Aktiv stödjare av lika möjligheter. 
6)  Tillämpa lika möjligheter som arbetsgivare och tjänsteleverantör. 
7)  Rättvis tillgång till bostäder. 
8)  Att utmana rasism och diskriminering genom utbildning. 
9)  Att främja kulturell mångfald. 
10)  Hatbrott och konflikthantering. 



 
Koalitionsstäderna förbinder sig att använda hela sin politiska styrka för att motverka rasism och 
diskriminering, genom implementering av de tio åtagandena. Varje koalitionsstad har ansvar för 
att fastlägga, samordna och/eller implementera de lokala handlingsprogrammen mot rasism och 
diskriminering. Detta kommer särskilt att bygga på en konsultationsprocess med dem som har 
utsatts för rasism och diskriminering samt ett nära samarbete med aktörer från det civila 
samhället (icke-statliga organisationer, akademiker, föreningar etcetera). 
 
Städer/kommuner har kommit i fokus för etnisk och kulturell blandning och drar till sig ett 
ständigt ökande antal individer från alla håll som söker frihet, arbete, kunskaper och möjligheter 
till utbyte. I städer/kommuner uppstår möten som genererar konkurrens, motstridiga intressen och 
fruktan, som ger näring åt framväxten av diskrimineringens ideologier och utövning. 
 
Städer/kommuner är också laboratorier där nya former av urbant medborgarskap och nya former 
för samlevnad kan skapas. De är idealiska platser för att föra kampen mot rasism.. 
Städer/kommuner styrs av lokala myndigheter som ofta befinner sig nära medborgarna och för 
det mesta har en viss autonomi, vissa resurser och nätverk för stöd och solidaritet. Därför har de 
kapaciteten att lansera modiga och nyskapande initiativ som kan vara effektiva mot rasism och 
diskriminering på lokal nivå. Lokala myndigheter har en nyckelroll i mobilisering av olika 
krafter, även på områden som inte faller inom deras administrativa kompetens, och i 
implementering av antidiskriminerande handlingsprogram som kan ha verklig betydelse.  
 
Kampen mot rasism angår alla. Den är först och främst en rättslig och politisk skyldighet för 
stater och regionala och internationella mellanstatliga organisationer. Den är ett medborgerligt 
ansvar som åligger yrkesorganisationer, fackföreningar, frivilligorganisationer och den privata 
sektorn. Den är en moralisk och etisk plikt för enskilda, särskilt opinionsbildare, såsom 
konstnärer, journalister, lärare, akademiker, idrottspersonligheter och ledare för gemenskaper 
samt religiösa och politiska ledare. 
 
 
Med hänvisning till ovanstående föreslår vi därför fullmäktige besluta: 
 

 
Att Tyresö kommun ansöker om medlemskap i den europeiska 

koalitionen av städer mot rasism. 
 
 
(Ytterligare information om den europeiska koalitionen av städer mot rasism finns i UNESCOs upprop som läggs 
som bilaga till motionen.) 
 
 
För Vänsterpartiet i Tyresö 
 
 
Inger Gemicioglu     


